Ægyptiis quoque hunc morem placuisse patet ex Ananian. Marcellin. lib. 19. subf. & l. 22. subf. Conferatur Elianus lib. 7. varior. biflor. cap. 8. De Macedonibus, aliisque gentibus videri potest Clemens Alexandrinus 4. Stromat. pag. 49. Polydor. Vergil. de rerum invent. lib. 2. cap. 3. Brodeus lib. 2. miscellan. cap. 9. & 10. De consensu Visigotorum v. l. 2. tit. 1. lib. 6. & lib. 3. tit. 1. lib. 12. Bojanianus sis. 8. cap.)

ap. 18. Confis. Carn. M. & Lutetia. Pii lib. 6 cap. 144. De Masconitis videri potest Paulus Sivius in Saruatis pag. 93. De Gallis consulendas Barnabas Brisson in Cod. Heinriciano lib. 7. tit. 8. itemque Thomas Cormier in Cod. Heinriciano lib. 3 l. tit. 3. Bernard. Autum in Cellat. juris Gall. ad b. sit. De Italiis, & Hispanis usurpatio notissima est ex Claro, Boffio, Deciano, Farinacio, Covar- 6 ruv. præst. quest. cap. 23. num. 5. De Belgii moribus vid. Zypicus in notit. jur. Belg. lib. 9. Anton. Matth. ad b. 1. Nec in Scoria planè incognitum esse questionum usum, vel ecce Boetio licet colligere, quando l. 2. b. isto. Scos. pag. 23 i. sum. 44. scribit: Donec validus nunc- 7 cum immanis sceleris consilium, parvum ne forte torturis cogeretur verum fateri, impulit ad occupandam fugam. Hucusque citatus Author.

Non me latet illud, quod apud eruditos circumfertur, nempe quod apud Romanos 7 tortura non nisi servis interrogabatur, non autem hominibus liberis, cujus opinionis antisignanus dicitur Cujac. in paratr. DD. ad tit. de quest. accedit Paul. Manut. de ll. Roman. pag. 128. Alberic. Gentil. ad l. 2. C. de malefic. & maternat. Rosin. de antiquit. Roman. cap. 21. sub tit. de quest. cujus verba sunt: Questiones fuerunt testimonia servorum, vi tormentorum expressa idque proprium accusatoris fuisse adjicte, ut reum ex dictis ser- vorum convinceret.

Ex quibus principiis motus Cic. in partit. orat. dicit acerbissimum fuisse, quod apud Athene- 8 nenses, & Rodios etiam liberi torqueren- tur, & diligentissimus Barnabas Brisson. te- statur non plures, sed unum tantum casum comperire potuisse in ff. ubi liber homo tortus sit, quem invenit in l. 27. ad l. Iuliam de adulter. Unde Apost. Paul. se exemit à 9 primo torture gradu jaētando sic civem Romanum esse, ex quo inter prerogativas civium Romanorum erat quod à torturis immunes essent, ut testatur etiam idem Apost. in act. Apost. cap. 22. & 24. concordat Anton. de Matth. eis ad lib. 48. tit. 16. cap. 5. de questionibus in princip. cuius verba sunt: Quare & D. Paulus cum veritatis exprimenda causa loris à Tribuno cadi jussus es- set, non eo colore questionem deprecatus est, quod iniquum esset, quempiam torquere, sed quod civis Romanus esset.